
09.04.2020r. (tj. czwartek) – oddział III  

Temat zajęć: Świąteczne życzenia. 

Przed zajęciami proszę przygotować karty pracy, kredki, ołówki, kolorową kartkę, papier 

kolorowy, klej, nożyczki, 6- latki -  cyfry i znaki – załącznik nr 1, kartoniki z kropkami – dz. 

5-letnie – załącznik nr 2 (kartoniki z kropkami i cyfry oraz znaki można wykonać samemu) 

1. Obejrzyjcie świąteczne kartki z życzeniami, zwróćcie uwagę na motywy 

świąteczne (symbole), nazwijcie je. 

 

 

 



 

 

Kiedyś takie kartki wysyłane były pocztą. I to był jedyny sposób przekazywania 

sobie życzeń. ( Drogi rodzicu, jeżeli masz w domu taką kartkę to pokaż dziecku. 

Wyjaśnij w jaki sposób się ją adresowało i gdzie wpisywało się życzenia). 

Obecnie dominują inne sposoby składania życzeń np. życzenia przez telefon, 

mailem, MMS, SMS –porozmawiajcie rodzice o tym z dzieckiem. 

2. Przygotujcie - dz. 6 – letnie cyfry wycięte z załącznika nr 1, dz. 5-letnie – 

kartoniki z kropkami. Będziemy rozwiązywać zadania. 

 

Rodzic czyta zadanie i nadzoruje jego rozwiązanie. 

 

zad. 1. 

Mama postanowiła wysłać kartkę do rodziny mieszkającej w Oświęcimiu i 

5 kartek do rodziny z Krakowa. Ile kartek ma wysłać mama? 

Dz. 6-letnie za pomocą cyfr i znaków układają działanie matematyczne i je 

odczytują 

1 + 5 = 6 (jeden dodać pięć równa się sześć) 

 

Dziecko - 5-letnie – kładzie przed sobą kartonik z jedną kropką, dokłada 

kartonik z pięcioma kropkami i liczy ile kropek jest razem. 

odp. Mama ma wysłać 6 kartek. 

 

 

 



zad. 2. 

Pani Zosia otrzymała od rodziny z Katowic 6 kartek z życzeniami 

świątecznymi, a pani Małgosia 3 kartki od rodziny z Warszawy. Ile kartek 

razem otrzymały obie panie? 

Dziecko – 6-lenie – układa działanie i odczytuje je. 

6 + 3 = 9 (sześć dodać trzy równa się dziewięć) 

 

Dziecko 5-letnie- kładzie przed sobą kartonik z sześcioma kropkami, 

dokłada kartonik z trzema kropkami i liczy ile ich jest razem (myślę, że 

moje 5-latki liczą już do 10, jeżeli dziecko ma z tym problem to 

podstawiamy inne dane np. 3 i 2) 

 

 

Teraz dzieci 5-letnie liczą na palcach.  

zad. 3 

Ciocia Beata ma do wysłania 8 kartek, zaadresowała  już 4. Ile kartek musi 

jeszcze zaadresować zanim pójdzie na pocztę? 

Dziecko 6-letnie – układa działanie i odczytuje je 

8 – 4 = 4 (osiem odjąć 4 równa się 4) 

 

Dziecko 5-letnie – pokazuje 8 paluszków (tyle kartek ma wysłać ciocia), 

chowa 4 – (tyle kartek ciocia już zaadresowała), liczy palce, które nie 

zostały schowane – 4.  

0dp. Ciocia ma jeszcze zaadresować 4 kartki. 

 

zad.4. 

Listonosz miał 10 kartek. Do naszej skrzynki wrzucił 5 kartek. Ile kartek 

ma jeszcze wrzucić do innych skrzynek pocztowych? 

Dziecko 6-letnie – układa działanie i odczytuje je 

10 – 5 = 5 (dziesięć odjąć pięć równa się 5) 

 

Dziecko 5- letnie – pokazuje 10 paluszków, (tyle kartek miał listonosz), 

chowa 5 paluszków (tyle kartek wrzucił do naszej skrzynki), liczy palce, 

które nie schowało – 5 

Odp. Ma  wrzucić jeszcze 5 kartek do innych skrzynek pocztowych. 

 

Można dziecku zadawać inne zadania lub może ono samo je układać i 

rozwiązywać. 

 

 



3. 6- latku policz: 

 

8 – 5 =                         2 + 5 = 

6  - 3 =                         3 + 7 =  

10 – 4 =                        6 + 2 = 

4 – 2 =                         9 + 1 = 

  
4.  Czas na ruch – zabawa ,,Zajączki na łące” 

Dzieci- zajączki poruszają się skokiem zajęczym – z pozycji półprzysiadu, 

ręce oparte o podłogę, kolana złączone, mocne wybicie nóg w górę, 

utrzymanie ciężaru  ciała przez chwilę w górze na rękach i powrót do 

poprzedniej pozycji. Po kilku skokach zajączki zatrzymują się i stają słupka 

– w przysiadzie, ręce przy uszach, rozglądają się i nasłuchują. Po krótkim 

odpoczynku skaczą dalej. (przewodnik metodyczny nr 3 ,,Przygoda z 

uśmiechem) 

 

5. Ćwiczenia w kartach pracy: 

- 5-latki – str. 56,57 – zgodnie z poleceniami 

- 6 – latki – str. 68, 69 – według podanych instrukcji. 

 

………………………………………………………………………………….. 

Chętne dzieci mogą wykonać kartkę świąteczną z materiałów, które 

zaproponowałam (papier kolorowy, kartka, nożyczki, klej). Rodziców proszę, aby 

pomogli ułożyć życzenia. 

Pomysł należy do was. Będzie mi bardzo miło, gdy wyślecie do mnie zdjęcie  

z życzeniami napisanymi właśnie na tej kartce. Tym, którzy to uczynią już teraz 

bardzo dziękuję.  

A dla Was kochani i dla waszych rodziców, rodzeństwa, babć i dziadków  z  okazji 

nadchodzących Świąt Wielkanocnych pragnę złożyć życzenia: przede wszystkim 

zdrowia, spokoju i szybkiego powrotu do NORMALNOŚCI. Życzę, by te święta 

były czasem wytchnienia i odpoczynku, by wiosenna atmosfera, wiara i miłość 

nie odpuszczały Was przez ten czas.  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 

 

 


